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N:o 24.

Af Herr Jonas Jonasson i Rasslebygd: Om beviljande af ett för
slagsanslag till lättnad af voterings- och rustningsbesväret.

Som roterings- och rustningsbesväret på de senare åren till följd 
af alltjemt stegrade prisförhållanden blifvit allt för mycket hårdt och 
tryckande, att, t. ex., för några år sedan en remonthäst kunde anskaffas 
för 350 å 400 r:dr, så nödgas man nu mera för antaglig remont utbetala 
800 till och med 1,000 kronor; det stegrade beloppet för inköp af mun
deringar och legan för anskaffande samt aflönande af karl, har jemväl 
på samma sätt årligen förökats.

Då enligt Kongl. Kungörelsen den 23 Juli 1869 de hemman och 
lägenheter, för Indika något besvär icke utgöres, fått sina räntor och 
kronotiondeanslag omsatta till ett fixt penningebelopp, att för all framtid 
till Kongl. Maj:t och kronan utgöras, hvilket, i samma mån penninge- 
värdet sjunker, måste bereda dessa en lättnad, hafva de berustade hem
manen och lägenheterna deremot icke kommit i åtnjutande af den ringaste 
lindring, utan tvärtom, till följd af de alltjemt stegrade prisförhållandena, 
blifvit ännu hårdare betungade.

Väl vetande att det är rust- och roteliållarnes skyldighet att 
underkasta sig hvilka öden och kostnader, som i följd häraf (jemte 
möten och fältöfningar) kan komma dem till del; så vågar jag dock 
vädja till den allmänna rätts- och billighetskänsla!!, det staten måtte 
meddela någon hjelp i detta hänseende.

Jag förutser väl att häremot kan göras den invändningen, att, 
då nu mera indelningsverket är utdömdt, bör man icke göra några 
framställningar, som röra detsamma, utan afvakta utgången af den stora 
frågan angående försvarsväsendets ordnande i allmänhet; men som det 
ännu kan komma att dröja flera år innan denna vigtiga och på hela 
samhället djupt ingripande organisationsfråga ernår sin slutliga lösning, 
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så är det på grund af hvad sålunda blifvit andraget, som jag vågar 
vördsamt föreslå,

att Riksdagen anvisar ett förslagsanslag af 500,000 kronor till 
Kongl. Maj:ts disposition för att efter grunder, som Kongl. 
Maj:t eger att bestämma, användas till lättnad af rotering^- och 
rustningsbesväret, intill dess en ny härordning blifver i sin 
helhet genomförd.

Om remiss till Stats-Utskottet anliålles.
Stockholm den 27 Januari 1870.
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J. Jonasson 
från Kronobergs län.

N:o 25.

Af Herr Sven Nilsson i Efveröd: Om åtskilliga ändringar i Kongl.
Stadgan om folkskoleundervisningen i riket den IS Juni
1842.

Vid riksdagen år 1871 framstalde jag förslag derom, att kost
naderna för anskaffande och underhåll af tjenliga lokaler för folkskolan 
skulle bestridas efter samma grunder, som gälla för uttaxering af de 
allmänna kommunalutskylderna. Detta förslag föranledde Riksdagen att 
i underdånig skrifvelse till Kongl Maj:t anhålla om utarbetande af för
slag till eu sådan förändring i folkskolestadgan, att dessa kostnader 
skulle efter billiga grunder på kommunerna fördelas. Denna Riksdagens 
skrifvelse har, enligt Justitie-ombudsmannens berättelse, af Kongl. Maj:t 
blifvit öfverlemnad till Kongl. Kammarkollegium för att, efter veder- 
börandes hörande, afgifva underdånigt utlåtande, hvilket inkommit den 
27 Oktober 1873.

Under förväntan, att Kongl. Magt skulle, sedan frågan sålunda 
torde hafva erhållit den utredning, som äskades, till Riksdagen inkomma


